

Vedrørende **Møde i Integrationsrådet**

Referat

Dato: 20. marts 2023

Sted: "Ny kaffestue", fløj A på Rådhuset, Hvidovrevej 278

Deltagere: Tomislav Simicevic Sørensen
Idris Yorulmaz
Susanne Wad Leth
Ekrem Kiran
Arvin Sadeghian
Niels Using
Rasmus Stangerup
Lene Christensen (gæst)
Lisbeth Stegemejer (gæst)
Jacob Wahlstrøm (gæst)
Henning Thomsen (referent)

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Beskæftigelse og
Borgerservice
Udvikling og Drift
Faglig konsulent:
Henning Anker Thomsen

Sagsnr.: 22/8
Doknr.: 69108/23

Dato: 15-05-2023 /hts

1. Beslutning - Godkendelse af dagsorden

Godkendt

2. Beslutning – Godkendelse af referat fra sidst

Godkendt. Publiceres på www.hvidovre.dk

3. Drøftelse – Fortsat samarbejde om fællesspisning

Lene Christensen og Lisbeth Stegemejer fra Avedøre Bibliotek og Kulturhus deltog under punktet.

Avedøre Bibliotek og Kulturhus har en lang tradition for at invitere til åbne fællesspisninger. Konceptet for arrangementerne er, at interesserede kan komme og få et godt, sundt og børnevenligt måltid mad. Formålet er at man spiser og snakker sammen.

År tilbage blev der indledt et samarbejde med Integrationsrådet, som betød at rådet arrangerede fællesspisningen i juni og december. Dermed kunne Integrationsrådet introducere fællesspisningerne til en anden målgruppe end dem der traditionelt deltog i arrangementerne. Menuen sammensættes altid, så måltidet kan spises af muslimer.

Lene og Lisbeth inviterede Integrationsrådet til fortsat samarbejde.

Integrationsrådets fællesspisning i december 2022 blev evalueret, og medlemmerne drøftede interessen for muligt fortsat samarbejde.

På den ene side ser medlemmerne det som en stor opgave at arrangere fællesspisningen selv. På den anden side er der interesse for at prøve andre formater af end Avedøre Biblioteks, f.eks. med oplæg i forbindelse med spisningen.

Konklusionen på drøftelsen blev, at Integrationsrådet ønsker at afholde en fællesspisning i eget regi i juni, og at man efter dette arrangement vil tage stilling formatet for en fællesspisning i regi af Avedøre Bibliotek og Kulturhus i december.

På mødet den 15. maj aftaler Integrationsrådet juni måneds fællesspisning og dialogen fortsætter på mail op til mødet.

4. Drøftelse – Integrationsrådets sportsdag

Jacob Wahlstrøm fra Center for Kultur og Fritid deltog under punktet.

Jacob pegede på, at foreningerne generelt ikke har den store interesse i at medvirke i et arrangement, som den foreslåede sportsdag.

Flere andre idéer blev drøftet.

Der arbejdes videre med et forslag om at udbrede kendskabet til fritidspas, det vil sige den ordning, som betyder at børn og unge kan opnå økonomisk tilskud fra kommunen til deltagelse i fritidsaktiviteter og feriekoloni.

Desuden blev det besluttet, at der skal laves en plan for hvad rådet gerne vil opnå og iværksætte på dette område på længere sigt.

En mulighed, der blev drøftet, var at lave noget sammen med Jacob i forbindelse med fællesspisning i juni.

Det blev aftalt, at Jacob vil skrive et kort oplæg til, hvad han forestiller sig, han kan byde ind med til et oplæg eller lignende.

Drøftelse - Det videre arbejde med Ahmet Demir

Ahmet Demir oplæg omkring samarbejdsemner blev behandlet.

Det blev besluttet at gå videre med samarbejdet. Rådet ønsker i løbet af perioden at tilbyde oplæg til de tre skitserede målgrupper: pædagogiske institutioner, forældre og jobcenter. Rådet vil bruge oplæggene til at fremme integrationen.

Centerchef Torben Tang Christensen er chef for jobcenteret og skal kontaktes for belyse om oplægget kan være interessant for medarbejdere i jobcenteret.

Efter et evt. oplæg i jobcenteret kan øvrige relevante forvaltninger kontaktes med henblik på oplæg for de øvrige målgrupper.

5. Beslutning – Hvidovre Kommunes Integrationspris

Integrationsrådet har modtaget en indstilling af kandidat til kommunens integrationspris.

Følgende indtræder i bedømmelsesudvalget:

Tomislav Simicevic Sørensen

Rasmus Stangerup

Susanne Wad Leth

Borgmesterkontoret vil blive orienteret om valget.

Frist for nominering af kandidater til prisen er den 1. juni. Bedømmelsesudvalget vurderer inden den 15. september de fremsendte indstillinger. Borgmesteren er formand for udvalget.

6. Beslutning – Integrationsrådets årsberetning

Integrationsrådet kommenterede sekretariatets udkast til årsberetning. Justeret version fremlægges for Kommunalbestyrelsen efter formandsgodkendelse.

7. Deltagelse i konference for de lokale integrationsråd

Susanne Wad Leth meldte sig til konferencen for de lokale integrationsråd den 13. maj 2023, i Odense. Der kan udpeges yderligere to medlemmer. Svarfrist for tilmelding til sekretæren senest den 27. marts. Frist for tilmelding til konferencen er 1. april.

8. Beslutning - Nye mødedatoer

Den 15.5, kl. 17:15-18:45

Den 4.9, kl. 17:15-18:45

9. Orientering – Eventuelt

Integrationsrådet er høringsberettiget i forhold til kommunens budget. Medlemmer, der interesserer sig for Hvidovre Kommunes økonomiske rammebetingelser og den økonomiske situation, som årets budget baserer sig på, kan sætte kryds i kalenderen ved onsdag den 3. maj 2023, kl. 18:00-20:00. Her inviterer Hvidovre Kommune til møde på Risbjerggaard om emnet.

Enlige, etniske kvinder i Hvidovres almennyttige boligområder kan have problemer med ensomhed og dårlig integration. Hvad kan rådet gøre for dem? Der blev rejst forslag om at drøfte emnet på mødet den 15. maj 2023.